XLVIII.

Codex membranaceus, in 4to, ff. 85, sec. xii., haud una manu exaratus; olim "liber Galfredi quondam vicarii de Auebyri, quem dedit Deo et ecclesie S. Marie de Cyrencester anno Dominice Incarnationis m^occ.º xxxº.viiij."

1. Anonymi ejusdam glossæ super epistolas Paulinas; in calce mutil. fol. 2.
Incip. "Sicut ad antiquum populum erudiendum post fundamentum legis."
Defic. in gloss. super epist. ad Tim. secund. vers. 19, "ut dicit Ysaias; Dei dispensationem id est doctrinam"—

2. Commentarius in Cantica Canticorum; initio mutil. fol. 18.

Incip. in verbis, — "Sancta anima sponsa Christi in sponsi sui deliciis exultat."

Desin. "recole evangelium quod audisti, Ego et Pater unum sumus, conversi ad Dominum; Amen."

3. Speculum ecclesiæ, quod [Hugo] abbas S. Victoris ex dictis sanctorum patrum compilavit, cum præfatione. fol. 66.

Incip. pref. "De sacramentis ecclesiasticis."

Incip. lib. "Ecclesia igitur in qua populus."

XLIX.

Codex membranaceus, in 4to, ff. 144, sec. xii., haud eodem librario exaratus; olim 'liber sancti Augustini de Bristollia;' mutil.

1. 'Unum ex quatuor evangeliis' sive Harmonia Evangeliorum, compilatore Ammonio Alexandrino, [sive Clemente Lanthonensi,] cum glossulis et prolegomenis. fol. 3.

Tit. "Evangelium Jhesu Christi filii Dei secundum quatuor evangelistas."

Incip. proleg. "Vidi angelum volantem; etc. Angelus, id est, nuncius; evangelista est bonum, bene annuntians."

Incip. gloss. "In tempore, qui est principium sine principio, Filius."

Defic. in verbis, "et bene dicitis Sum et enim, Si ergo Ego"—

2. Expositio metrica super S. Matthæi evangeliū, [ex Petri de Riga Aurora.] fol. 91.

Incip.

"Post legem veterem respira, Petre, resulget Lex nova, fac versus de novitate novos."

3. Sermo in istud, 'Cum esset desponsata mater ejus,' et in, 'Ego vox clamantis,' etc. fol. 108.

Incip. i. "Hic figuratur matrimonium."

4. Expositio metrica in Librum Job, [auctore Petro de Riga.] fol. 116.

Incip.

"Nomine Job vir erat simplex et juris amator, In terra que dicitur Hus prudens habitator."

5. [Ejusdem Petri] super Cantica Canticorum expositio metrica. fol. 125.

Incip.

"Solus Origenes cum doctos vicerit omnes, In libris aliis, tamen in libro Salomonis."

6. Sermones tres; scilicet,

a. In istud, 'Simile est regnum celorum homini'

- qui seminavit bonum semen ;' incip. " Dominus Jesus Christus." fol. 139.
- b. De B. Maria Magdalena ; incip. " Maria Magdalena nimium peccatrix fuit." fol. 140.
- c. Contra inquinamentum carnis ; incip. " Fratres dilectissimi emendemus." fol. 140 b.

In calce summatim expressus est sermo iste per versus ; incip. " Omnis origo mali sunt ista, superbia, livor."

Olim continebat codex noster libros sequentes, qui hodie desiderantur,

- a. ' Liber Cronicorum ab origine mundi usque ad Henricum Imp. IV.'
- b. ' Liber Methodii martyris de æstatibus sæculi.'

L.

Codex membranaceus, in folio minori, ff. 98, sec. xii., binis columnis optime exaratus et servatus.

Ivonis, Carnotensis episcopi, Liber decretorum succinctior, sive Panormia, sex libris comprehensa, cum prologo.

Tit. " Incipit prologus Panormie Ivonis Carnotensis episcopi de multimoda distinctione scripturarum sub una castorum eloquiorum facie contentarum."

Incip. " Exceptiones ecclesiasticarum regulorum ;" ut in edit. Basil. 1499.

LI.

Membranaceus, in folio minori, ff. 104, sec. xii. exeuntis, bene exaratus sed madore aliquantum corruptus.

1. Bedæ presbyteri de tabernaculo et vasis ejus libri tres, prævia capitulorum tabula.

Tit. " Incipit expositio Bede presbyteri de tabernaculo et vasis ejus ac vestibus sacerdotum."

In calce, " Explicit expositio Bede presbyteri de tabernaculo Domini."

2. Eiusdem Bedæ libellus de ponderibus et mensuris. fol. 100 b.

Sequuntur, manu recentiori sed pervetusta,

- (a.) Henrici I. regis Angliæ epistola ad Anselmum de pugna apud Tenechbraium ; ut in Eadmer. Hist. Nov. p. 76.

- (b.) Presbyteri Fiscanni epistola ad presbyterum Sagii de eadem pugna ; incip. " Bonum apporto nuntium, domine mi, quoniam vos hujus nuntii avidum novi. Rex

dominus noster pugnavit cum fratre suo apud Tenercebraium iij. kal. Oct. hora tertia ; et fuit sic bellum dispositum ; in prima acie fuerunt Baiocenses, Abrincatini et Constantienses, omnes pedites ; In seunda rex cum innumeris baronibus suis ;" " vix una hora prelumstetit, Roberto de Belismo statim terga vertente, ex cuius fuga dispersi sunt omnes" " ad regem cum venissem benigne me exceptit apud Cadomum, et omnia que de terra nostra exigebat voluntarie indulxit ;" etc.

- (c.) Versus, ' Quid sit socrus, nurus, patruus, avunculus,' etc., incip.

" Dicam quid socrus, quid glos, quid sit quoque nurus."

- (d.) Tabula abbreviationum, quibus notantur pondera varia et nummi.

- (e.) Versus ; incip.

" Ade peccatum quæ conveniens aboleret."

- (f.) Versus in laudem psalterii leonini ; incip.

" Qui terrena despicitis
Et sursum corda tenditis,
Psalmorum vobis cantica,
Corde, ore sunt dulcia."

- (g.) Nomina xii. lapidum pretiosorum cum interpretatione brevi ; incip. " Fundamentum primum Jaspis. Intemeratae fidei homines."